
구분 전공기본 전공선택
일반선택

※최대 6학점까지 
인정할 수 있음

논문연구 수료학점

석사과정 6학점 이상 12학점 이상 6학점 24학점 이상

박사과정 6학점 이상 21학점 이상 9학점 36학점 이상

석박사 
통합과정 15학점 이상 33학점 이상 12학점 60학점 이상

2010 교 육 과 정

건축학과(Department of Architecture)

이수구분 교과목번호 교 과 목 명 (영 문 명)
학점

(학점-이론-실습)
비고

전공기본

PR70928

PR70929

PR68316

PR68313

PR69529

PR68704

PR70931

PR68972

PR71355

PR71356

현대건축형태론(Contemporary Theory of Architectural Form)

한국건축사특론 I(Advanced History of Korean Architecture I)

도시형태론 (Theory of City Form)

현대건축특론(Comtemporary Architectural Theory)

건축환경공학특론(Advanced Study of Environment in Building)

친환경건축특론(Advanced Study of Green Architecture)

동양건축사특론(Advanced Theory of Oriental Architecture)

건축설계특론(Advanced Study in Architecture Design)

고급건축설계스튜디오 I (Advanced Architectural Design Studio I)

고급건축설계스튜디오 II(Advanced Architectural Design Studio II)

3 - 3 - 0

3 - 3 - 0

3 - 3 - 0

3 - 3 - 0

3 - 3 - 0

3 - 3 - 0

3 - 3 - 0

3 - 3 - 0

석 박사
공용

교과목군

전공선택

PR68311

PR68312

PR68317

PR60974

PR64378

PR69560

PR68314

PR69532

PR69561

PR68708

PR69563

PR68709

PR70933

PR70934

PR68710

PR70935

PR62609

PR70937

PR70938

PR60173

PR72223

PR72228

PR62888

건축비평론(Architectural Criticism)

현대건축사상론(Contemporary Architectural Thought)

지역건축론(Regional Architectural Theory)

근대건축사특론(Advanced History of Modern Architecture)

전통건축보존수경론(Conservation Studies of Historic Environment)

도시경관분석특론( Advanced Theory of Townscape Analysis)

현대도시와건축(Contemporary Urbanism and Architecture)

도시건축과문화이론(Urban Architecture And Cultural Studies)

건축열환경특론(Advanced Study of Thermal Environment in Building)

건축에너지절약특론(Advanced Architectural Energy Saving Plan)

건축계획특론(Architectural Planning Theory)

주거계획론(Theory of Dwelling and Planning)

건축설계 방법론 (Architectural Design Methodology)

디지털 디자인 스튜디오(Digital Design Studio)

건축디자인이론(Theory of Architectural Design)

조선시대한국건축론(Theory of Korean Architecture in Chosun Dynasty)

서양건축사특론(Advanced History of Western Architecture)

한국건축사특론 II(Advanced History of Korean Architecture II)

한국주거사특론(History of Korean Residential Architecture)

건축공간론(Theory of Architectural Space)

도시공간론(Theory of Urban Space)

도시설계특론(Advanced Study of Urban Design)

논문연구(Thesis Research)

3 - 3 - 0

3 - 3 - 0

3 - 3 - 0

3 - 3 - 0

3 - 3 - 0

3 - 3 - 0

3 - 3 - 0

3 - 3 - 0

3 - 3 - 0

3 - 3 - 0

3 - 3 - 0

3 - 3 - 0

3 - 3 - 0

3 - 3 - 0

3 - 3 - 0

3 - 3 - 0

3 - 3 - 0

3 - 3 - 0

3 - 3 - 0

3 - 3 - 0

3 - 3 - 0

3 - 3 - 0

3 - 3 - 0

일반

선택

지도능력

전문기능

■ 영역별 수료학점

※ 타전공 및 타학과(부)의 교과목 이수를 희망할 경우, 학기 초 수강신청 전 지도교수 및 학과장의 승

인을 득한 뒤 일반대학원 본인 수료학점의 1/2 범위 내에서 건축학과의 전공선택 영역으로 인정한다. 


