2010 교육과정

건축학과(Department of Architecture)

া	이수구분 교과목번호		교 과 목 명 (영문 명)		비고
PR7 PR6 PR6 PR6 PR7 PR7 PR6 PR7		PR70928 PR70929 PR68316 PR68313 PR69529 PR68704 PR70931 PR68972 PR71355 PR71356	현대건축형태론(Contemporary Theory of Architectural Form) 한국건축사특론 I(Advanced History of Korean Architecture I) 도시형태론 (Theory of City Form) 현대건축특론(Comtemporary Architectural Theory) 건축환경공학특론(Advanced Study of Environment in Building) 친환경건축특론(Advanced Study of Green Architecture) 동양건축사특론(Advanced Theory of Oriental Architecture) 건축설계특론(Advanced Study in Architecture Design) 고급건축설계스튜디오 I (Advanced Architectural Design Studio I) 고급건축설계스튜디오 II(Advanced Architectural Design Studio II)	3 - 3 - 0 3 - 3 - 0	0 0 0 0 0 0
전공선택		PR68311 PR68312 PR68317 PR60974 PR64378 PR69560 PR68314 PR69532 PR69561 PR68708 PR69563 PR69709 PR70933 PR70934 PR68710 PR70935 PR62609 PR70937 PR70938 PR60173 PR72223 PR72228 PR62888	고급건축설계스튜디오 II(Advanced Architectural Design Studio II) 건축비평론(Architectural Criticism) 현대건축사상론(Contemporary Architectural Thought) 지역건축론(Regional Architectural Theory) 근대건축사특론(Advanced History of Modern Architecture) 전통건축보존수경론(Conservation Studies of Historic Environment) 도시경관분석특론(Advanced Theory of Townscape Analysis) 현대도시와건축(Contemporary Urbanism and Architecture) 도시건축과문화이론(Urban Architecture And Cultural Studies) 건축열환경특론(Advanced Study of Thermal Environment in Building) 건축에너지절약특론(Advanced Architectural Energy Saving Plan) 건축계획투론(Architectural Planning Theory) 주거계획론(Theory of Dwelling and Planning) 건축설계 방법론 (Architectural Design Methodology) 디지털 디자인 스튜디오(Digital Design Studio) 건축디자인이론(Theory of Architectural Design) 조선시대한국건축론(Theory of Korean Architecture in Chosun Dynasty) 서양건축사특론(Advanced History of Western Architecture) 한국건축사특론(History of Korean Residential Architecture) 건축공간론(Theory of Architectural Space) 도시공간론(Theory of Urban Space) 도시설계특론(Advanced Study of Urban Design) 논문연구(Thesis Research)		석·박사 공용 교과목군
일반	지도능력				
선택	전문기능				

■ 영역별 수료학점

구분	전공기본	전공선택	일반선택 ※최대 6학점까지 인정할 수 있음	논문연구	수료학점
석사과정	6학점 이상	12학점 이상		6학점	24학점 이상
박사과정	6학점 이상	21학점] 이상	9학점	36학점 이상
석박사 통합과정	15학점 이상	33학점] 이상	12학점	60학점 이상

※ 타전공 및 타학과(부)의 교과목 이수를 희망할 경우, 학기 초 수강신청 전 지도교수 및 학과장의 승인을 득한 뒤 일반대학원 본인 수료학점의 1/2 범위 내에서 건축학과의 전공선택 영역으로 인정한다.